
 

 
 
 Sistema Dinámico de Adquisición de suministro de instrumental y material quirúrgico 

reutilizable para el Hospital Intermutual de Levante  
 

PLIEGO SEGUNDO: HIL/2023/01/F/0016-14 
 

 

1 

 

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292 

 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN 
CONTRATO DE ADQUISICIÓN INSTRUMENTAL ESPECÍFICO PARA 

SUPRAMICROCIRUGÍA  
 

 CONTRATO BASADO SDA: HIL/2023/01/F/0016-14 
 

En San Antonio de Benagéber, a fecha de firma digital. 
 
Visto el contenido del Acta de la Mesa de Contratación de fecha de 11 de septiembre de 2024, procede la 
adjudicación del presente Contrato en los siguientes términos:  
 
1. Entidad adjudicadora: 
________________________________________________________________________________ 
 

a) Organismo: Hospital Intermutual de Levante, Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras 
con la Seguridad Social nº 292. 

b) Dependencia que tramita el Expediente: Unidad de Contratación Pública y Compras. 
c) Número de expediente: HIL/2023/01/F/0016-14 

 
2. Objeto del contrato:  
________________________________________________________________________________ 
 

a) Descripción del objeto: Adquisición de instrumental para supramicrocirugía para el Hospital 
Intermutual de Levante. 

b) División por lotes y número: No. 
c) Lugar de ejecución: Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700. San Antonio de Benagéber (Valencia). 
d) Plazo de ejecución: Según lo establecido en Pliego Segundo.  

  
3. Tramitación procedimiento y forma de adjudicación: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) Tramitación: Ordinaria (artículos 223 a 226 LCSP) 
b) Procedimiento: Abierto - Sistema Dinámico de adquisición HIL/2023/01/F/0016 
c) Contrato Basado en Sistema Dinámico de adquisición.  

Perteneciente a la 2ª CATEGORÍA: 33162000-3 Instrumentos y aparatos de quirófano. 
 

4. Presupuesto Base de Licitación: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) El Presupuesto Máximo asciende a 9.010,64€ (10.902,87€ IVA INCLUIDO). Asimismo, el Valor 
Estimado coincide con el presupuesto base de licitación. 

b) Aplicación presupuestaria: 2212 INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE SANITARIO 2. 
c) Periodos: Este gasto tiene el carácter de plurianual mediante pago fraccionado, y queda 

supeditada a la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente en el 
presupuesto de gastos del Hospital Intermutual de Levante. 
 



 

 
 
 Sistema Dinámico de Adquisición de suministro de instrumental y material quirúrgico 

reutilizable para el Hospital Intermutual de Levante  
 

PLIEGO SEGUNDO: HIL/2023/01/F/0016-14 
 

 

2 

 

5. Datos de la adjudicación 
_______________________________________________________________________________  
 

− Entidad adjudicataria: EQUIPAMIENTOS SANITARIOS, SA  

− Importe IVA no incluido: 9.010,50 € 

− Importe IVA incluido: 10.902,71 € 

− Plazo de entrega: 30 días naturales. 

− El desglose de los precios unitarios es el siguiente: 

 

 
 

El Contrato se ejecutará con estricta sujeción a los términos y requisitos contemplados en el 
Pliego regidor de la contratación y en la oferta adjudicada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.- D. José Francisco Doménech Miguel 
Director Gerente 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE 
 

 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada impropio de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

 
 


		2024-09-11T13:32:24+0200
	JOSE FRANCISCO|DOMENECH|MIGUEL




